Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном виде в Администрацию МО «Майнский районон» Ульяновской области по адресу:433130 Ульяновская область р.п. Майна, ул. Советская,д.3 или в электронном виде по адресу mainsk@mail.ru в срок до 30.08.2024 года.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

 ___________

                                                                        № _____

р.п.Майна
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 № 513
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Майнский район», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 № 513 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Подпункт  6 пункта  2.6. раздела 2 административного регламента исключить;
1.1.2. В абзаце 2 подпункта 9 подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 слова «Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области»;
1.1.3. Подпункт  1 пункта 5.2. раздела 5 административного регламента  изложить в следующей редакции:
«1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.

 Глава администрации района                                                                     О.В.Шуенков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Майнский район «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 № 513»
Проектом постановления администрации МО «Майнский район» предлагается внести изменения в постановление администрации МО «Майнский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 № 513» в соответствие с Законом Ульяновской области от 21.12.2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством.
В разработке проекта постановления администрации МО «Майнский район» принимали участие Муниципальное учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район» председатель комитета Ивахин С.В.
Антикоррупционная экспертиза проекта проведена отделом правового обеспечения администрации МО «Майнский район». Коррупциогенные факторы не выявлены. Правовое заключение имеется.

Председатель комитета                                                                        Ивахин С.В.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации муниципального образования «Майнский район «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 №513
Принятие постановления администрации муниципального образования «Майнский район «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.07.2020 № 513» не повлечёт выделения средств из районного бюджета муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области.
Председатель комитета                                                                           Ивахин С.В.